
Zápis a usnesení z rady, 14.6.2012, 17.00 hodin   (9) 

 

 

Přítomni: Šelep, Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát        
 

 

Rada města 

 

- Byla seznámena s výsledkem orientační kontroly výše pojištění majetku města dle stávající 

pojistné smlouvy u firmy Kooperativa pojišťovna, a.s. provedené makléřem firmy 

Fincentrum a.s.. Z kontroly vyplývá, že majetek města by mohl být podpojištěn (bude 

ověřeno detailní kontrolou vybraného souboru nemovitostí v majetku města). Pokud toto 

kontrola potvrdí, makléř firmy Fincentrum nám připraví novou aktualizovanou nabídku 

s optimálním nastavením úrovně pojištění. 

 - Vzala na vědomí informaci starosty města o průběhu přípravy výstavby nové ČOV a o 

dalším vývoji ve vztahu města a firmy ČOV Jablonec nad Jizerou, a.s..  

. Starosta města zareagoval na výzvu Ministerstva zemědělství ČR a zaslal mu stanovisko 

města k návrhu rozhodnutí o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících kanalizací mezi městem Jablonec nad Jizerou a společností ČOV Jablonec 

nad Jizerou, a.s.. (Z návrhu vyplývá, m.j., povinnost města hradit společnosti ČOV Jablonec 

nad Jizerou, a.s. za čištění odpadních vod z města částku 183.333,- Kč/měsíčně, nejedná se o 

zálohu nýbrž o konečnou platbu, což představuje cca 2,2 mil. Kč/ročně). Ve stanovisku města 

je vyjádřen nesouhlas města s výší úhrady. Společnost ČOV Jablonec nad Jizerou 

dostatečně nepřizpůsobila a nemá snahu přizpůsobit provozní náklady čistírny odpadních 

vod nastalé situaci. Po ukončení výroby v textilním závodě vypadl důvod přítomnosti 

naddimenzované čistírny odpadních vod ve městě. Vypadl dominantní zdroj nátoku 

odpadních vod a zároveň zdroj příjmů na provoz ČOV.  Návrh rozhodnutí  MZČR (bod 6 

odstavce „Práva Města Jablonec na Jizerou“) – proplácení Úplných vlastních nákladů ve výši 

2 mil. Kč + 10% zisk, znamená pro Město Jablonec nad Jizerou zvednout jednotkovou 

cenu stočného na 41,5 Kč (bez DPH) pouze za 1 m3 vody předané k čištění.  Je nutné 

zdůraznit, že toto číslo je zcela mimo statistické hodnoty této ceny a že k této ceně je třeba 

do celkové kalkulace přičíst ještě náklady provozu kanalizace pro veřejnou potřebu Města 

Jablonec nad Jizerou jako provozovatele. 

. Projektant přepracoval dokumentaci výstavby nové ČOV k územnímu řízení a ve 

spolupráci s městem nalezl trasu napojení nové ČOV bez potřeby jakkoli při tom 

zasahovat do parcel vlastněných společnostmi Hybler Textil s.r.o. a ČOV Jablonec nad 

Jizerou, a.s.., které obě městu nedaly souhlas k připojení nové ČOV z jejich pozemků. 

Opatření si proto vyžádá vícenáklad v podobě výstavby nového spodního úseku 

kanalizačního přivaděče na novou ČOV v délce cca 400 m. Toto řešení však zároveň 

odřízne celý prostor bývalého závodu Hybler Textil s.r.o. od možnosti napojit se na novou 

ČOV. Rada nemá k předloženému řešení námitek. 

- Dle návrhu prostorového rozmístění staveb RD v lokalitě Tříčsko a z něho plynoucího 

dopravního řešení (místní komunikace) a uložení inženýrských sítí (vše vychází z platného 

územního plánu města – zástavbu v návrhu uspořádal Ing.arch.Drahozal) osloví následující tři 

projektanty s výzvou k podání nabídky na zpracování dokumentace k územnímu a 

stavebnímu řízení:      - Ing. Marx, firma Tenet Trutnov 

- Ing. Janák, firma Dik Janák s.r.o. Trutnov 

- Ing.arch. Jirouš Jaromír Poniklá 

- Vzala na vědomí sdělení odboru kanceláře hejtmana LK, že na účet města zasílá Liberecký 

kraj účelovou dotaci z Fondu požární ochrany Libereckého kraje na výdaje, zvýšení nebo 

udržení akceschopnosti jednotek požární ochrany sborů dobrovolných hasičů obcí. Jedná 

se o částku 79.850,- Kč. 

- Shodla se na tom, že k přípravě oslav 25. Výročí uzavření partnerství s německým městem 

Sulzbach/Taunus (koná se ve dnech 24.-26.8.2012 v Jablonci nad Jizerou) bude svolána 

v nejbližších dnech schůzka pořadatelů z řad zástupců města a místních spolků. 

- Vzala na vědomí starostou města vyhlášené a zveřejněné výběrového řízení na obsazení 

pracovního místa ÚČETNÍ – ROZPOČTÁŘ města Jablonec nad Jizerou s nástupem od  



Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 14.6.2012, 17.00 hodin   (9) 

 

 

 

1.10.2012. Podmínky výběrového řízení a přihlášku uchazeči získají buď přímo na MěÚ 

nebo na adrese www.jablonecnjiz.cz v sekci „úřední deska“. Uzávěrka přihlášek je 

13.7.2012. 

- Projednala žádost fotbalového oddílu TJ Sokol Jablonec nad Jizerou o poskytnutí 

mimořádného finančního příspěvku ve výši 15.000,- Kč na zajištění oslavy 90. výročí 

založení fotbalového oddílu v Jablonci nad Jizerou, když, jak se v žádosti uvádí, stejnou 

částkou se na financování oslavy bude podílet i TJ Sokol + FO, částku 5.000,- Kč přislíbil 

poskytnout Okresní výbor FAČR a se stejnou částkou se počítá od drobných sponzorů. 

* Usnesení: Rada souhlasí s poskytnutím příspěvku žadateli v požadované výši s podmínkou, 

že pořadatel radě předloží nejdéle do 14 dnů po ukončení akce její celkové vyúčtování. 

- Vzala na vědomí informaci o jednání zástupců města s firmou Pearl Bohemica (ukončila 

svou činnost v Jablonci nad Jizerou) o vypořádání dluhu na nespláceném nájemném za 

užívání nebytových prostor v majetku města, který město dlouhodobě eviduje. Firma 

nabízí městu protihodnotou v objektu zabudované topení na LTO. Za tímto účelem si 

město objednalo znalecký posudek soudního znalce pro zjištění skutečné zůstatkové 

hodnoty této otopné soustavy. Další jednání se uskuteční 18.6.2012. 

- Vzala na vědomí pozvánku člena rady Libereckého kraje Ing.Jaroslava Podzimka na 

slavnostní vyhlášení výsledků soutěže měst a obcí Libereckého kraje v třídění komunálního 

odpadu „Zlatá popelnice“ 2011. Vyhlášení proběhne v pátek 22.6.2012 v Liberci. 

- Projednala žádost pana Milana Mečíře o finanční podporu červnového divadelního 

představení pro děti v Lidovém domě ve výši 1.000,- Kč (cestovné a občerstvení účinkujícím). 

* Usnesení: Rada souhlasí s poskytnutím příspěvku žadateli v požadované výši. 

- Shodla se na termínu příštího veřejného zasedání zastupitelstva města. Starosta jej svolá na 

pondělí 25.6.2012 od 18 hodin do zasedací síně MěÚ. 

- Vzala na vědomí informaci místostarosty V.Hájka o nutnosti zrušit místní obecně závaznou 

vyhlášku č. 3/2011 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné 

technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu. 

Toto opatření souvisí s přijetím nové legislativy upravující výběr poplatků za provoz 

výherních hracích automatů a jejich rozdělování. Věc bude zařazena do programu příštího 

VZZM. 

 - Vzala na vědomí, že Úřad práce potvrdil městu Jablonec nad Jizerou poskytnutí financí na 

zřízení pracovního místa „koordinátor pro veřejnou službu“. Zároveň potvrdil požadavek 

města na poskytnutí 8 pracovníků z řad evidovaných nezaměstnaných osob pro výkon 

veřejně prospěšné práce na území města. 

- Vzala na vědomí, že město zakoupilo u firmy Belda s.r.o. Jablonec nad Jizerou služební 

osobní automobil zn. Dacia Duster 4x4 diesel za 376 tis. Kč. Nákup vozu schopného 

pohybovat se v podhorských a horských terénech i ve ztížených (např. zimních) podmínkách 

byl zařazen do rozpočtu města na rok 2012 a odsouhlasen zastupitelstvem města. Vůz byl 

zakoupen na splátky s nulovým navýšením (sjednaná doba splácení 3 roky). 

- Projednala formu prodeje služebního osobního vozidla Fabia sedan 1,4 benzin (rok výroby 

2001) v majetku města. Vůz bude oceněn (odborný posudek) a prodán prostřednictvím 

oficiálního servisního místa ŠKODA-HAVEX auto Vrchlabí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují: Ing.Miroslav Kubát, v.r.   

            Václav Hájek, v.r.  

http://www.jablonecnjiz.cz/

